CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo    (11) 4018-4286

secretraria@camarapinhalzinho.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 395 / 2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Sebastião

Zanardi, Digníssimo Prefeito do Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Solicita pavimentação asfáltica em trecho da Rua 1, no Jardim dos

Prados.

Vereador Autor: Wagner José Franco de Godoi.

 O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem respeitosamente indicar ao Senhor Prefeito Municipal, por meio

da Secretaria de Obras e Infraestrutura, que sejam adotadas as providências

necessárias para a pavimentação asfáltica da Rua 1, nas proximidades do número

65, no Jardim dos Prados, neste Município.

JUSTIFICATIVA:

O Jardim dos Prados foi contemplado com obras de asfaltamento,

entretanto, algumas vias ainda permanecem sem pavimentação adequada, como é

o caso do referido trecho da Rua 1. A ausência de asfalto tem gerado transtornos

aos moradores, especialmente em períodos de chuva, quando surgem lama e

dificuldade de acesso, e em tempos de seca, com o excesso de poeira.

Trata-se de uma demanda recorrente da comunidade local, que

solicita a conclusão das obras de infraestrutura para garantir melhores condições de

mobilidade, valorização dos imóveis e qualidade de vida aos munícipes.

Diante do exposto, solicitamos o atendimento desta indicação com

a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2025.

Wagner José Franco de Godoi
Vereador